
B. O. del E.—Núm. 237 2 c/ctubre 1964 ‘ 12927

pesetas, que representa ei coeficiente 0,995 respecto al presu
puesto de contrata de 7.016.453,79 pesetas, y en las demás con
diciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos 

Dios guarde a V. S. muchos años
Madrid, 22 de septiembre de 1964—El Director general, por 

delegación Rafael López Arahuetes

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del 
Duero.

RESOLUCION de la Direéción General de Obras Hidráu
licas por la que se hace pública la adjudicación de las 
obras del «Proyecto modificado de precios del de uni
ficación de concesiones de la Comunidad de Regantes 
de Arabal y Ballesta y Productora Eléctrica Urgelen
se, S. A., en el río Valira (Lérida)», trozo segundo, a 
don Aurelio Pérez Grandes

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Pro

yecto modificado de precios del de unificación de cpncesiones 
de la Comunidad de Regantes de Arabal y Ballesta y Produc
tora Eléctrica Urgelense, S. A., en el río Valira (Lérida)», trozo 
segundo, a don Aurelio Pérez Grandes, en la cantidad de pe
setas 13.425.771,85, que representa el coeficiente 0,98989882 res
pecto al presupuesto de contrata de 13.562.771,85 i>esetas, y en 
las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 22 de septiembre de 1964.—El Director general, por 

delegación: Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de . la Confederación Hidrográfica del
Ebro.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráu
licas por la que se hace pública la adjudicación de las 
obras de «Abastecimiento de agua y saneamiento de 
Pareja (Guadalajara)», a don Federico Jesús Castellot 
Marcos.

Eiste Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Abas

tecimiento de agua y saneamiento de Pareja (Guadalajara)», a 
don Federico Jesús Castellot Marcos, en la cantidad de pese
tas 3.240.000, que representa el coeficiente 0,935462392 respecto 
al presupuesto de contrata de 3.463.257,79 pesetas, y en las de
más condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. pata su conocimiento y efectos

Dios guarde a V. S. muchos años
Madrid, 24 de septiembre de 1964.—El Director general, por 

delegación, Rafael López Arahuetes
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Tajo.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráu
licas por la que se adjudican las obras del «Proyecto 
modificado de precios de terminación del abastecimien
to de agua de Barbadillo (Salamanca)», a don Eduardo 
de Castro Martín

Esta Dirección General, en virtud de las facultades que le 
fueron transferidas por Decreto de 10 de septiembre de 1959, ha 
resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Pro
yecto modificado de precios de terminación del abastecimiento 
de agua de Barbadillo (Salamanca», a don Eduardo de Castro 
Martín, en la cantidad de 590.977 pesetas, que representa el 
coeficiente 0,97999966 respecto al presupuesto de contrata de 
603.037,97 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para 
esta subasta.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios piarde a V. S. muchos años.
Madrid, 21 de septiembre de 1964.—"Eü Director general, por 

delegación, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del
Duero.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hi
dráulicas por la que se hace pública la adjudicación 
de las obras de í<Camin(\ dt óervicio del canal de la 
margen izquierda, tramo segundo. Regadío del Valle 
de Lemos (Luyo)», a «Castillo Hermanos. Empresa 
Constructora. S R C.».

Este Ministerio, con lecha de noy, na resuelto.
Adjudicar definitivamente la subasta de las obíras de «Ca

mino de servicio dei canal de la .margen izquierda—segundo 
tramo—, regadío del Valle de Lemos (Lugo), a «Castillo Her
manos, Empresa Constructora, S. R. C.», en la cantidad de 
6.316.407 pesetas, que representa el coeficiente 0,8672999 respec
to al presupuesto de contrata de 7.282.840,68 pesetas, y en las 
demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid, 22 de septiembre de 1964.—El Director general, por 

delegación. Rafael López .Arahuetes

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del
del Norte de España.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hi
dráulicas por la que se hace pública la adjudicación 
de las obras del «Proyecto modificado de precios del 
de mejora de riegos y revestimiento de la acequia de 
La Serna de Adémuz (Valencia)», a don José Lloret 
Agallo.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Pro

yecto modificado de precios del de mejora de riegos y revesti
miento de la acequia de La Serna de Adémuz (Valencia)», a 
don José Lloret Agulló. en la cantidad de 1.183.247,09 pesetas, 
que representa el coeficiente 0,9892 respecto al presupuesto de 
contrata de 1.196.165,68 pesetas, y en las demás condiciones que 
rigen para esta subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comuná^o 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V, S. muchos años.
Madrid, 22 de septiembre de 1964.—El Director general, por 

delegación, Rafael López Arahuetes

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del
Júcar,

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hi
dráulicas por la que se hace pública la adjudicación 
de las obras del «Proyecto de obra complefnentaria 
número 9 del embalse del Cenajo, Instalaciones de re
gistro de las aportaciones al embalse del Cenajo, Tér
mino municipal de Elche de la Sierra (Albacete)», a. 
don José María Ortiz Garay.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Pro

yecto de obra complementaria número 9 del embalse del Ce- 
najo. Instalaciones de registro de las aportaciones al embalse 
del Cena je. Término municipal de Elche de la Sierra (Alba
cete)», a don José María Ortiz Garay, en la cantidad de pese
tas 2.478.000, que representa el coeficiente 0,878752531 respecto 
al presupuesto de contrata de 2.819.906,52 pesetas, y en las 
demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 22 de septiembre de 1964.—El Director general, por 

delegación, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del
Segura.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hi
dráulicas por la que se hace pública la adjudicación 
de las obras del «Proyecto modificado del de distribu
ción de aguas de Castañares de Rioja (Logroño)», a 
don José Rubio Cuevas.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras dei «Pro

yecto modificado del de distribución de aguas de Castañares


